ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 88 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРИКАЗ

15 августа 2022 года                                                                                              № 76-од

Санкт – Петербург

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов

и мер антитеррористической безопасности

В целях обеспечения безопасности и антитеррористической защиты всех
участников образовательного процесса Государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 88 комбинированного вида Приморского
района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ № 88), выполнение указаний Министерства
образования и науки РФ, Главного управления по делам ГО и ЧС, Комитета по
образованию правительства Санкт-Петербурга, Отдела образования администрации
Приморского района и создания условий для наиболее эффективной защиты жизни и
здоровья детей, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения РФ и формы паспорта безопасности этих
объектов (территорий)», письмом Минпросвещения от 11.05.2022 № СК-123/07 «Об
усилении мер безопасности» и положением о пропускном и внутриобъектовом режимах
ДОУ

  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Усилить в ГБДОУ № 88 с 15.08.2022 пропускной и внутриобъектовый режим.
2. В период усиления режимов запретить:

 допуск посетителей, внос материальных ценностей в здание и помещения ГБДОУ
№ 88 без разрешения администрации;

 въезд автотранспорта на территорию ГБДОУ № 88 без разрешения администрации.

Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, связанных с образовательным
процессом, посещающих ГБДОУ № 88 по служебной необходимости; на транспорт
госорганов и транспорт, список которого утвержден. В иных случаях допуск лиц и
транспорт возможен только по письменному распоряжению заведующего или его
заместителя и после контрольной проверки охранниками.

Дата: 2022.08.31 16:23:
06+03'00'

ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД

№ 88 ПРИМОРСКОГО

РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

2

3. Ответственному за организацию и проведение работы по обеспечению мер

антитеррористической безопасности в целом на объекте ГБДОУ № 88 зам. зав. по АХР
Морщинину Э.М.:

 провести обследование территории и здания по адресу: г. Санкт-Петербург, ул.
Школьная д. 128 корп. 2 литера А на предмет соблюдения
требований антитеррористической безопасности;

 разработать антикризисный план в соответствии с рекомендациями по
организации действий в кризисной ситуации для участников образовательных
отношений, направленными письмом Минпросвещения от 11.05.2022 № СК-
123/07 «Об усилении мер безопасности»;

 проверить исполнение мероприятий по плану мероприятий предупредительного
характера на 2022 год;

 обеспечить выполнение вахтерами и охранниками усиленных контрольных
проверок родителей (законных представителей), работников ГБДОУ № 88 и
автотранспорта;

 контролировать выполнение охранниками уставленных настоящим приказом
требований;

 повторно ознакомить работников, обучающихся и их родителей (законных
представителей) с положением о пропускном и внутриобъектовом режимах;

 провести внеплановый инструктаж по обеспечению безопасности,
антитеррористической защищенности сотрудников и воспитанников ГБДОУ №
88 в повседневной жизни;

 усилить бдительность при осуществлении контроля за посетителями в рабочие
дни, за входом в здание, и на территорию ГБДОУ № 88, функционированием
охранно-пожарной, тревожной сигнализации, при осмотре и охране здания и
территории в дневное время и вечернее время ответственным вахтерам.

4. Ответственным за осмотр территории и здания руководствоваться утверждёнными
Инструкциями № 1, № 2, № 3.

5. В целях исключения нахождения на территории и в здании ГБДОУ № 88 посторонних

лиц, предотвращения несанкционированного доступа продлить следующий порядок
пропуска:
 в период с 7.00 до 19.00 осуществлять впуск работников, воспитанников с родителями
(законными представителями) и согласованных транспортных средств только через
центральный вход и центральные ворота;

— в здание и на территорию ГБДОУ № 88 обеспечить только санкционированный доступ
должностных лиц обслуживающих организаций, при предъявлении удостоверения
личности;
— оформление, учет и выдачу пропусков, составление списков, вопросы согласования
доступа лиц в ГБДОУ № 88, въезда транспортных средств на территорию, изъятие
недействительных пропусков и уничтожение их в установленном порядке возложить на
зам. заведующего по АХР Морщинина Э.М.;
— круглосуточный доступ в здание ГБДОУ № 88 разрешается: заведующему,

заместителю заведующего по административно-хозяйственной работе, старшему
воспитателю, шеф-повару и персоналу обслуживающих организаций, при возникновении
аварийных ситуаций согласно утвержденному списку;
— проезд технического транспорта, транспорта для уборки территории и вывоза твердых
бытовых отходов, завоза материальных средств и продуктов осуществлять по
предварительному согласованию и наличию пропускных документов. Ворота открывать

3

только по факту прибытия автомобиля. Контроль пропуска, как при въезде, так и выезде,
вышеуказанного транспорта возложить на вахтеров.

 6. Ответственным вахтерам. за выполнение пропускного режима:

 особое внимание уделить исключению несанкционированного доступа лиц через
дополнительные входы;

 содержать дополнительные входы закрытыми на замки днем и засовы на ночь.
7. Всем работникам проявлять бдительность и ответственный подход к соблюдению
правил и норм безопасности. При обнаружении посторонних лиц, транспортных средств,
подозрительных предметов в здании и (или) на территории ГБДОУ № 88 немедленно

принять меры безопасности, поставить в известность администрацию ГБДОУ № 88,

правоохранительные органы, дежурную службу РУВД по телефону 246-02-02 либо
службу по борьбе с терроризмом управления ФСБ по СПб и Лен. Обл. 278-74-14 .

 8. Заместителю заведующего по АХР Морщинину Э.М. исключить прием на работу в
образовательное учреждение в качестве обслуживающего и технического персонала для
проведения ремонтов, какого-либо другого обслуживания, непроверенных и
подозрительных лиц, лиц, не имеющих регистрации на проживание в РФ. Допущенных к
проведению каких-либо работ, строго ограничивать сферой и территорией их
деятельности. Самостоятельно осуществлять надзор и контроль за их деятельностью,
выполнением ими требований установленного режима.
9. Все массовые мероприятия проводить после предварительного согласования вопросов
обеспечения их безопасности и антитеррористической защищенности с РУВД, а
мероприятия, связанные с выездом, согласовывать с ГИБДД. Для охраны детей в период
выездных мероприятий обязательно привлекать сотрудников милиции или охранного
предприятия, обслуживающего учреждение, организовывать и поддерживать мобильную
связь с каждой такой группой.
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий           Н.С. Торопова

С приказом от 15.08.2022 № 77-од ознакомлены:

Зам. зав. по АХР «_____»_______2022 г. __________________ Э.М. Морщинин

Вахтер «_____»_______2022 г. __________________ В.В. Свиридов

Вахтер «_____»_______2022 г. __________________ М.О. Соколова

Гилль Светлана Владимировна, документовед,
8 (812) 344-45-64, gdou88prim.raion@mail.ru

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-07-13T14:52:31+0500